
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562 Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 626 /GEPS/SETUR DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/1097775; RESOLVE: 
Conceder 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor JOSE EDUARDO PEREIRA 
DA COSTA, Mat. Funcional nº 5969708/1, Secretário De Estado De Turis-
mo. OBJ. Participar de Reunião com o Ministro do Turismo Celso Sabino. 
DESTINO: Brasília – BSB. PERÍODO: 02 à 04 de outubro de 2023. ORDE-
NADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

 Protocolo: 992987
PORTARIA 636/GEPS/SETUR DE 02 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1102903; RESOLVE: 
Conceder 3 ½ (três meia) diárias à servidora ROSANA BARBOSA DA SILVA, 
Matr. 20842/1, Assistente Administrativo. OBJ. Acompanhar e fiscalizar a 
demanda parlamentar do Projeto São João nas praças I(PORTARIA 556). 
DESTINO: Mosqueiro. PERÍODO: 28/09 a 30/09/2023. ORDENADORA: 
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

 Protocolo: 993154
PORTARIA Nº 635/GEPS/SETUR DE 02 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/1111314; RESOLVE: 
Conceder 6 ½ (seis meia) diárias ao servidor NOME: ALBERT FRANKLIN 
LEAL PANTOJA, Mat. Funcional nº 55585601/1, Assistente de Gestão em 
Turismo. OBJ. Realizar segunda etapa do levantamento dos meios de hos-
pedagem para atualização do Cadastur, visando estruturação da Cop 30 no 
Estado, município de Salinópolis /PA. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 
08 a 14 de outubro de 2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

 Protocolo: 993150
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 627/GEPS/SETUR DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 603/2023 de diária, 
publicada no DOE N° 35.554 de 26/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE 
SOUZA MIRANDA

 Protocolo: 992989
PORTARIA Nº 634/GEPS/SETUR DE 02 DE OUTUBRO DE 2023
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 602/2023 de diária, 
publicada no DOE N° 35.552 de 25/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE 
SOUZA MIRANDA

 Protocolo: 993274
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO N°: 2023.690101NE000892 
Processo: n°2023/553588 
Data da Emissão:22/09/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°089/2023
Objeto: Projeto “PARÁ SONORO III”, oriundo de Demanda Parlamentar do 
Deputado THIAGO ARAUJO. O evento será realizado no dia 22/09/2023, 
23/09/2023 e 24/09/2023 nos horários de 17:00h às 01:00h, Complexo 
Ver-O-Rio, localizado à Av. Marechal Hermes – Município de Belém/ PA. 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turísticos. Elemento de despesa: 339039 (pes-
soa jurídica) Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) Fonte: 
01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 23DEMP00221 
Ação: 288834 
Contradada:E S DE A PINTO PRODUÇÃO E EVENTOS 
CNPJ: Nº nº 18.403.016/0001-00 
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO
Ordenador: Lucas Viera Torres, Secretário Adjunto de Estado de Turismo

 Protocolo: 993351
NOTA DE EMPENHO N°: 2023.690101NE000895 
Processo: n°2023/998740 
Data da Emissão:22/09/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°086/2023
Objeto: Projeto “PRAÇA DAS ARTES CULTURAIS II”, oriundo de Demanda 
Parlamentar do Deputado TORRINHO. Será realizado no dia 22/09/2023 
e 23/09/2023 nos horários de 17:00h às 04:00h, Praça Princesa Isabel, 
localizada na Av. Alcindo Cacela, bairro Condor – Município de Belém/ PA. 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turísticos. Elemento de despesa: 339039 (pes-
soa jurídica) Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) Fonte: 
01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 23DEMP00615 
Ação: 288834 
Contratada: E S DE A PINTO PRODUÇÃO E EVENTOS 
CNPJ: Nº nº 18.403.016/0001-00 
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO
Ordenador: José Eduardo pereira da Costa, Secretário de Estado de Turismo

 Protocolo: 993360

NOTA DE EMPENHO N° 2023.690101NE000884 
Processo: n°2023/998637 
Data da Emissão:22/09/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°098/2023
Objeto: Projeto “PRAÇA DAS ARTES CULTURAIS III”, oriundo de Deman-
da Parlamentar do Deputado TORRINHO, que será realizado nos dias 
24/09/2023 e 25/09/2023 nos horários de 16:00h às 04:00h, Praça Edu-
ardo Angelim, entre Pedro Miranda e Senador lemos, bairro sacramenta 
– Município de Belém/ PA. 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a 
Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de despesa: 339039 (Pes-
soa Jurídica) Valor Estimado: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil re-
ais) Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 
23DEMP00614 Ação: 288834 
Contratada: R R PINTO JÚNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
CNPJ: Nº 35.234.544/0001-00 . 
Endereço: TRAVESSA PIEDADE,469,SALA 1201 REDUTO 
Ordenador: José Eduardo pereira da Costa, Secretário de Estado de Tu-
rismo

 Protocolo: 993374
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000888 
Processo: N°2023/998993 
Data da Emissão:22/09/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°097/2023
Objeto: Projeto “PRAÇA DAS ARTES CULTURAIS I”, oriundo de Demanda Par-
lamentar do Deputado TORRINHO, que será realizado nos dias 22/09/2023, 
23/09/2023 e 24/09/2023 nos horários de 17:00h às 01:00h, Complexo Ver
-O-Rio, localizado à Av. Marechal Hermes – Município de Belém/ PA 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a 
Estruturação de Produtos Turisticos. Elemento de despesa: 339039 (Pes-
soa Jurídica) Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) Fonte: 
01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 23DEMP00616 
Ação: 288834 
Contratado: E S DE A PINTO PRODUCAO E EVENTOS LTDA 
CNPJ:18403016000100
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de Turismo

 Protocolo: 993312
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000894 
Processo: n° 2023/998825 
Data da Emissão:22/09/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°095/2023
Objeto: Projeto “PRAÇA DAS ARTES CULTURAIS VII”, oriundo de Deman-
da Parlamentar do Deputado TORRINHO, que será realizado nos dias 
23/09/2023 e 24/09/2023 nos horários de 14:00h às 03:00h, Praça Prin-
cesa Isabel, localizada na Av. Alcindo Cacela, bairro Condor – Município de 
Belém/PA. 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a 
Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de despesa: 339039 (Pes-
soa Jurídica) Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) Fonte: 
01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 23DEMP00610 
Ação: 288834 
Contratado: E S DE A PINTO PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA 
CNPJ:18403016000100
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO
Ordenador: Lucas Viera Torres, Secretário Adjunto de Estado de Turismo

 Protocolo: 993326
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000890 
Processo: N°2023/723680 
Data da Emissão:22/09/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°088/2023
Objeto: Projeto “ARRAIAL COMUNITÁRIO DE BELÉM”, oriundo de De-
manda Parlamentar do Deputado THIAGO ARAÚJO. Será realizado no dia 
22/09/2023, 23/09/2023 e 24/09/2023 nos horários de 17:00h às 01:00h, 
Rua Professor Nelson Ribeiro, entre a Travessa Coronel Luís Bentes e a 
Travessa Magno de Araújo, município de Belém/PA 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turísticos. Elemento de despesa: 339039 (pes-
soa jurídica) Valor: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) Fonte: 
01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 23DEMP00405 
Ação: 288834 
Contratado: E S DE A PINTO PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA 
CNPJ:18403016000100
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

 Protocolo: 993318


